15.453/2009

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e Marco Antônio Pereira.

Objeto: O presente aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 10/03/2020, bem como
reajustar o valor do aluguel mensal, que passará a ser o de R$ 3.923,59 (três mil, novecentos e vinte e três reais e
cinquenta e nove centavos), com base na variação do IGP-M do período demonstrada às fls. 513, e em virtude das
justificativas constantes no expediente às fls. 515 dos autos 15.453/2009.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se

[...]

Considerando a justificativa representada nos autos de nº 8908/2019 fica suprimido o valor total do
contrato o montante de R$ 72,00 (setenta e dois reais).

Cláusula Segunda: Fica alterado o valor contratual, previsto na cláusula sexta, 3.1., passando a constar o montante de R$
15.837,20 (quinze mil oitocentos e trinta e sete reais e vinte centavos).

Cláusula Terceira: As partes ratificam e mantêm inalteradas as demais cláusulas inicialmente contratadas.

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma,
acompanhados das testemunhas abaixo, de tudo cientes, para que produzam seus efeitos legais e jurídicos.